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 Korzyści płynące z nauki języków obcych  

 Nauka języków obcych jest bardzo ważna. Świat staje się co-
raz bardziej międzynarodowy, a umiejętność mówienia innymi 
językami jest coraz bardziej potrzebna w wielu sytuacjach. W tym 
artykule opowiemy o korzyściach płynących z ich nauki.  
  
Pierwsza i najważniejsza korzyść to możliwość rozmawiania  
z ludźmi z innych krajów. Jeśli umiesz inny język, możesz łatwiej na-

wiązywać kontakty z przedstawicielami różnych kultur. To może być bardzo interesujące i inspiru-
jące.  
  
Druga korzyść, to poszerzenie horyzontów kulturowych. Język jest kluczem do kultury i historii in-
nego kraju. Nauka języków obcych pomaga nam lepiej zrozumieć inne kultury, tradycje  
i zwyczaje. To też sprawia, że nasze życie jest bogatsze i patrzymy na świat inaczej.  
  
Trzecia korzyść to rozwijanie umiejętności naszego mózgu. Nauka języków obcych pomaga nam 
poprawić pamięć, koncentrację, myślenie abstrakcyjne i kreatywność. Ludzie, którzy uczą się 
języków obcych, łatwiej dostosowują się do nowych sytuacji.  
  
Trzeba wspomnieć również o większych szansach na rozwój zawodowy. Wiele firm działa na 
całym świecie i wymaga od swoich pracowników umiejętności mówienia innych języków. Jeśli 
znasz inne języki, możesz łatwiej znaleźć dobrą pracę i szybciej awansować.  
  
Warto pamiętać, że nauka języków obcych wymaga czasu i pracy, ale korzyści 
są bezcenne. Umiejętność mówienia innymi językami pomaga nam nawiązywać 
kontakty z ludźmi z innych krajów oraz poszerzania swoich umiejętnośći.  
  

Gorąco zachęcamy każdego do nauki nowych języków!  
 

 
Piotr Baljon kl. I LO, Piotr Haberko, kl. II LO 

 
 
 

Dzięki sprzętom otrzymanym w ramach  projektu ‘’Labolatoria przyszłos ci ‘’ zajęcia w 
naszej szkole są ciekawe oraz urozmaicone.  Dzięki nim dowiadujemy się   ciekawych 
rzeczy oraz uczymy obsługi ro z nych sprzęto w. Nasze lekcje w kon cu są jak zabawa. 
Wielu ucznio w, kto rzy niechętnie chodzili na lekcje na pewno będzie chciało się uczyc  
na takich zajęciach. 
 

 
 
 
 

 

LABOLATORIA PRZYSZŁOŚCI 
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Zajęcia biblioteczne 

 2023 rok został uhonorowany przez Senat RP imieniem Wisławy Szymborskiej, gdyż 
świętujemy wtedy 100. rocznicę urodzin, wybitnej poetki oraz laureatki Nagrody Nobla  
w dziedzinie literatury. Szymborska – fascynuje czytelników na całym świecie, stała się ambasa-
dorką polskiej kultury za granicą. Jej wiersze zostały przetłumaczone na ponad czterdzieści języ-
ków.    

Zespół redakcyjny 

Warsztaty recyclingowe 

 W naszej placówce często 

organizowane są zajęcia rozwi-

jające zainteresowania uczniów. 

Dzięki  takim zajęciom dzieci 

dobrze się bawią oraz  zdoby-

wają nowe doświadczenia. 

Zespół redakcyjny 
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Fotografia moja pasją 

 Fotografią zaczęłam interesować się gdy postanowiłam iść do 
szkoły fotograficzne. Przez fotografię można pokazywać siebie, ja naj-
częściej fotografuję kwiaty i niebo, lubię też portrety, odkrywanie pięk-
na przyrody, natury i ludzi to zadanie fotografa. Marzę, aby po skoń-
czeniu szkoły otworzyć swoje własne studio fotograficzne, w którym 
mogłabym rozwijać swoją pasję. 

 Moim mistrzem fotografii jest Joel Meyerowitz. Urodził się on  
6 marca 1938 roku, w rodzinie żydowskich emigrantów z Węgier i Ro-
sji. Jego dzieciństwo było nieco chaotyczne, ale wypełnione miłością  
i ciepłem. Zaczął fotografować w 1962 r. trafił on wtedy na sesje foto-
graficzną Roberta Franka. Był bardzo zachwycony jego energią i zaangażowaniem, tak że  
z dnia na dzień porzucił swoją obecną pracę i poświęcił się fotografii. Jego szef Harry Gordon 
nie miał nic przeciwko że tak szybko. Po tym razem z przyjaciółmi Garry Winogrand i To-

nym Ray-Jonesem codziennie przemierzał ulice Nowego Jorku w 
poszukiwaniu ciekawych ujęć. Piąta Aleja stała się jego domem. 
Moim zdaniem porusza on ważny element fotografii, którym jest 
patrzenie na świat z boku dlatego, że w dzisiejszym świecie mało 
ludzi patrzy na innych.  

 Małgorzata Milewska kl. I tech.  

MINECRAFT  - GRA DLA DUŻYCH I MAŁYCH 

 
 
Minecraft jest grą, która już od początku swojego istnienia cieszyła 
się dużą popularnością. W miarę upływu lat ciągle się rozwijała, co 
można zaobserwować między innymi dzięki filmikom YouTuberów, 
którzy poświęcają tej grze wiele czasu. Dzięki możliwości budowa-
nia, najmłodsi gracze mogą  Rozwijać swoją wyobraźnię. Tak właści-
wie gra oprócz pokonania smoka z Endu nie ma określonego celu. 
W trybie survival wystarczy po prostu nie dać się pokonać przez po-
stacie takie jak szkielety lub zombie, jednocześnie ciągle usprawnia-
jąc swój ekwipunek. W trybie creative mamy więcej możliwości. 
Oprócz tego, że wszystkie rzeczy mamy od ręki (nie trzeba ich zdo-

bywać), to potwory nas nie atakują. Dodatkowo na tym trybie możemy latać.  
 W ostatnich aktualizacjach zostały dodane długo wyczekiwane przez graczy moby. 
Jednym z nich jest Warden. Cechuje go główne fakt, że jest ślepy oraz potrafi zadać najwięk-
sze możliwe obrażenia. Jednak to nie on podbił serca fanów– ich ulubieńcem pozostaje axo-
lotl. W grze występują różne formy krajobrazu-tzw. biomy, także wzbudzają spory podziw. Oso-
biście najbardziej lubię grzyby, rosnące w górach miedzy rzeką. Oświetlone grzybki ładnie wy-
glądają w nocy :). 
 Sama gra jest bardzo kolorowa. Lubią w nią grać osoby w różnym wieku. Jej obsługa 
nie jest bardzo skomplikowana, dlatego rozgrywka jest często miło spędzonym czasem. Zaw-
sze lubiłam tę grę, a mój stosunek do niej raczej się nie zmieni. 
          Natalia Orszulik 8 klasa 
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Odwiedziny  tresera psów 
Pan Rafał Grzybek - zawodowy treser psów, zoopsycholog, behawiorysta, zaszczy-

cił nas swoją obecnością. Podczas spotkania uczniowie dowiedzieli się  jak pielę-
gnować swoje pupile, dbać o ich bezpieczeństwo oraz higienę. 

Poznaliśmy również różne zachowania psów oraz sposoby reagowania na ich nie-
pożądane bądź agresywne zachowanie. Bardzo dziękujemy za ciekawy wykład. 

 

Zespół redakcyjny 
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Orzeł Bielik  

 Pewnego dnia w Jatrzębiu-Zdroju zachorował Bercik. Jednak Bercik to nie je żo-
dyn normalnyj synek, a je to Orzeł Bielik, który mieszko w na-
szyj pięknyj parku. Bercik to srogi ptołk, któryj się bardzo wy-
różnioł od innych np. charaktera. Był on na tyle sprytnyj, że 
stwierdziy że se poleci do Inhalatorium – bo po coś to tam jest 
w końcu. Po jakiś 20 minutach – kiedy już drine podychał – 
zachciało mu se pić. Bercik szybko polecioł do fontanny, ale 
nie mioł pojęcia, że to była Magiczno Fontanna Młodości, 
więc przeniósł se o 100 lat do zadku – do roku 1923. Na po-
czątku nie wiedzioł co się dzieje, czymu wszyscy noszą takie 
szikowne dzieje – ancugi i klejdy. Okazało się, że szli oni na 
msza. Bercik wlecioł z nimi do kościoła, gdzie farołż powie-
dzioł, że jest kwiecień, rok 1923. Bercik w szoku. No ale co 
zrobi jak nic nie zrobi? Mijały dni, a naszymu takie życie se 
zaczło podobać. Dostoł nawet fucha pd sławnego Michał Gra-
żyńskiego jako Brieftrager. Czy Michał go pomylył z gołębiem, 
czy po prostu wiedzioł, że Bercik jest mądryj? – żodyn nie 
wie. Pierwszyj list co mioł „dostarczyć” mioł drine napisano:  
Pozdrawiam z wakacji 
Bez żadnych atrakcji 
Siedzę w podróżnym barze 
I o Tobie marzę. 
 „Ale z niego romantyk” – pomyśloł se Bercik. Zamiast opalać się we Władysławo-
wie i pisać takie coś do listy, by mógł już 10 razy ją weź na zołlyty. Dużo tych listów mu-
siołech już dostarczyć, ale ani razu ta dziołcha mu nie napisała. Tak bynajmnij myślo-
łech. Ostatnio Bercik widzioł na jej stole, że coś tam mu pisała, rysowała. 2 tygodnie 
później, 28 sierpnia 1926 roku, Michał otrzymoł nominacja na urząd wojewody śląskie-
go. Od tego czasu już żodnych listu nie napisoł. Dowiedzioł się, że od niego ukochanoł 
mo Oma z rajchu, co mu się nie podobało. Za to ona tera durch beczała po nocach, aż 
w końcu wysłała do niego list, ale on był taki długi, że Bercikowi aż se go nie chciało 
czytać. Na drugi dziyń nasz ukochanyj pan wojewoda sztudiował wszystkie możliwe pa-
piory, zorganzowoł kiermaszy, koncerty itp. Z tych pieniędzy, miesiąc później, wsparł po-
wołanie Muzeum Śląskiego, zaczął wspierać teatry, harcerstwo i tym podobny rzeczy. 
Bardzo się zmiyniył w taki krotki czasie. Nie minyło długo czasu, a Michał  jego libsto 
przestali do siebie pisać. Zamiast tego zaczli zołlycić! Bercik nie roz ich widzioł – to na 
spacerku,  to w restauracji. Po kryjomu zacznył im robić zdjęcia – wiadomo z lotu ptaka, 
bo inaczyj nie szło. Po 2 latach w końcu Grażyński se jej oświadczył! „Bożyjczku, dłużyj 
nie szłoczekać?” -  pomyśloł Bielik, ale i tak się cieszył z tego faktu. Wesele mieli w 
kwietniu, w naszyj ślicznyj, kolorowyj i pełnyj życie parku, a fajerowali na dworku skuli 
fajny pogody. Bercik tyż chciał dać geszyńk do Młody pary, to doł im ty zdjęcia z zały-
tów. Bardzo się ucieszyli, a ta dziołcha „podarowała” mu biołą gołębica, żeby on tyż mioł 
z kim załtycić. Patrzyli oby dwa raza na to wesele, a nieskorzi, tak po kryjomu, już pod 
koniec fajeru szli se pojeść resztki i przi okazji nasz „niezdara Bercik” se musioł zmazać 
jego piękne pióra. I to na pierwszyj randce! „Ale siara!” – pomyśloł Bercik. Przeprosiył 
więc jego ukochaną i polecioł się okompać – do Magiczny Fontanny Młodości. Z wraże-
nia zapomnio o tyj i zaś przeniósł se w czasie, ale że było to w nocy, to nie przeniósł se 
do zadku, a do przodku nazołt do 2023. Bercik był smutnyj, że straciył ukochaną, ale się 
cieszył, że mioł okazja widzieć tyle rzeczy, i zę nie je w 2019, bo by zaś wszystko zawar-
li i by nie mioł co robić.  
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Po tygodniu do Bielika zawitałą bioło gołębica -  dokładnie ta sama! Okazało się, że ona 
za nim wleciała do fontanny i tak go znalazła.  
Raza mieli dużo szpasu i dali oglądali innych zołtycić. Żyli długo i szczęśliwie, a jak nie 
umarli, to zyją do dzisiej. 
 
Słowniczek: 
- żodyn – żaden 
- srogi ptak – wielki ptak 
- drine – w środku 
- podychoł – pooddychał 
- do zadku – do tyłu  
- szikowane – ładne 
- ancug – ganitur 
- klejdy – sukienki 
- farołż – ksiądz 
- dostoł fucha – dostał prace, „ bojowe zadanie” 
- Brieffrager – listonosz 
- libsta – ukochna 
- zołlyty – randka 
- Oma z rajchu – babcia z Niemiec 
- durch beczałą – cały czas płakała 
- „sztudiowoł” – oglądał 
- fajer/fajerować – impreza, uczta/uczcić 
- na dworku – na dworze, świeżym powietrzu 
- skuli – przez (to że) 
-  geszyńk – prezent 
- nieskorzy – póżniej 
- niezdara – ktoś, kto czegoś nie potrafi 
- zmazać – ubrudzić 
- do przodku -  do przodu 
- nazat – z powrotem 
- zawarli – zamknęli 
- szpas – fajnie spędzany czas. 
 
 

Tekst: Kinga Wilde, kl. I tech. , ilustracje: Niko Klasa, kl. I LO  
 
 

Opowiadanie zostało napisane w ramach  
Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego " Piękna Nasza Polska Cała" z bloku tematycznego III  

„A nade wszystko szanuj mowę twą ojczystą”.  
„Język polski jest piękny, ponieważ szeleści jak jesienne liście, skrzypi jak 
mróz zimową porą, świszczy jak wiosenny wiatr, ale i tak rozgrzewa nas, 

niczym lato, ortografią i interpunkcją!” Karolina Błażejczyk   
Zadanie 4. "Przygody Orła Bielika" - wzięcie udziału w stworzeniu wspólnej 

Księgi Legend. 
 

https://www.facebook.com/groups/491699184558422/
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Z lekcji języka polskiego—Wiosenne Haiku 

Śpiewające ptaki 
Siedzące w koronach 
Królowe wiosny 
 
Spacerujący ludzie 
Szumiąca łąka 
Święty czas 
 
Chmury artystki 
Kwitnące góry 
Sielska cisza 
 
Wbijające się w wiatr 
Biegnące konie 
Ubogi hałas 
 
Błękitny czas 
Korony królów 
Dostojna cisza 
 
Budzący się księżyc 
Zachodzące słońce 
Bóg żywy 
 
Lilianna Sokołowska kl. 8 
 
 
 
 
 
 

Ptaki śpiewają 
Deszcze znów przemijają 
Początek wiosny 
Wiosna nadchodzi  
Mróz gdzieś odchodzi 
Ciepło w nas gości 
 

Maja Szmidla kl. 7 
 
 
Intensywny zapach na łące 
Wabi pszczoły 
Radosna wiosenna uczta 
Ptaki ćwierkają 
Pąki kwiatów kwitną już 
Na spokojny spacer czas 
 
Dziś ciepły jest dzień 
Chłód odchodzi już hen hen 
Będzie dobry dzień 
 
Lasy sosnowe 
Pachnące spacerowe 
Ciszą tulące 
 

Maria Świerczek kl. 7 
 
 
 
Mleczyki rosną 
Pąki drzew zakwitają 
Nudne czekanie 
 
Ptaki śpiewają 
Słońce wolniej zachodzi 
Szczęście nadchodzi 
 
Cieplej na zewnątrz 
Dzieci w piłkę grają 
Dawne wspomnienia 

N. O. kl. 8 

Chmury za oknem 
Malują arcydzieła 
Nastał spokój 
 
Kolorowe kwiatki 
Poranny deszcz 
Nowa nadzieja 
 
Rodzina na spacerze 
Wesołe dzieci 
W końcu radość 
 

Larysa Szweda kl. 6 
 
 
 
Chłód odszedł 
Rozkwitł i ciepło jest już 
Koniec początkiem stał się 
 
Ciepło i piękno 
Alergiczna agonia 
Taka jest wiosna 
 
Zieleń i błękit 
Przed nią biel i czerń 
Czas narodzin 
 

Uczeń klasy 6 
 

Haiku – japońska forma poetycka reprezentatywna dla okresu Edo (1603–1868), składa się z 17 sylab podzielo-

nych na trzy części znaczeniowe po 5, 7 i 5 sylab. Twórcą haiku jest Matsuo Bashō.   

Słowo haikai oznacza żart i rzeczywiście pierwsze utwory haikai no renga, ze względu m.in. na użycie języka 

kolokwialnego były żartobliwe i lekkie w porównaniu z klasyczną poezją tanka.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Haiku 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Japonia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Liryka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Edo_(okres)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bash%C5%8D_Matsuo
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Haikai_no_renga&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tanka
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17 marca nasi uczniowie mieli okazję wziąć udział w spotkaniu z  Superbohaterką. Odwiedzi-
ła nas Małgorzata Piwko :trener personalny, dietetyk oraz czynna zawodniczka sportów syl-
wetkowych. Kulturystyka i  fitness stały się dla niej sposobem na życie.  Nasz gość podzielił 
się swoim doświadczeniem w zakresie zdrowego odżywiania oraz bezpiecznego uprawiania 
rekreacji ruchowej. 

 

Spotkania z ciekawymi ludźmi... 



 

 

Gazetka Uczniowska Zespołu Szkół Specjalnych  
przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci  

w Jastrzębiu-Zdroju 

 Opiekunowie zespołu redakcyjnego:  

mgr Bujar-Kosmala, mgr E. Paruch, mgr A. Grygo   

Nasz adres: ul. Kościuszki 14, 44-330 Jastrzębie-Zdrój 
Numer telefonu: 32 47 62 500 
Internet: www.szkolaszpital.pl 

Facebook: www.facebook.com/szkolaszpital/ 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

Nowe drzewo w naszym ogrodzie 

Bez igieł str. 10 

 
Piękny iglak wzbogacił drzewostan naszego przyszpitalnego ogrodu. Uczniowie zasadzili go 
w ramach realizacji Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego "Piękna Nasza Polska Cała". 


